АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024                                          г. Ужур                                                 № 235

О внесении изменений в  постановление администрации Ужурского района

от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы

Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для

граждан Ужурского района»»

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013

№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Ужурского района, их формировании и

реализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной

программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное

жилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующие

изменения:

1.1. Приложение №2 к подпрограмме №2 читать в новой редакции

согласно приложению №1.

1.2. Приложение №2 к подпрограмме №4 читать в новой редакции

согласно приложению №2.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П.

Казанцева.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский

хлебороб».

Глава района                                                                                 К.Н. Зарецкий

Приложение № 1 к постановлению

                                                                        администрации Ужурского района

                                                                        от 09.04.2024 № 235

                                                                                                                                                        Приложение № 2

                               к  подпрограмме № 2

Перечень мероприятий подпрограммы №2

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(тыс. руб.), годы

Ожидаемый

результат
ГР

БС

Рз

Пр

ЦСР ВР очередной

финансовы

й год

(2024)

первый год

планового

периода

(2025)

второй год

планового

периода

(2026)

Итого на

(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель-Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района

Задача - Улучшение санитарно-экологической обстановки,  внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района.
Мероприятие 1

1 Организация

общественных работ в

поселениях и

временного

трудоустройства

несовершеннолетних

граждан в возрасте от

14 до 18 лет в

свободное от учебы

время

всего расходные

обязательства

140 0503 1220081050 540 300,0 300,0 300,0 900,0 организация

общественных

работ в поселениях

и временного

трудоустройства

несоверш.  граждан

в возрасте от 14 до

18 лет в свободное

от учебы время

в том числе по

ГРБС:

Васильевский

сельсовет

    6,5 6,5 6,5

Златоруновский

сельсовет
    35,1 35,1 35,1

Ильинский

сельсовет
    19,2 19,2 19,2

Крутоярский

сельсовет
    35,6 35,6 35,6

Кулунский

сельсовет
    10,2 10,2 10,2

Локшинский

сельсовет
    29,9 29,9 29,9

Малоимышский

сельсовет
    51,2 51,2 51,2

Михайловский

сельсовет
    13,5 13,5 13,5

Озероучумский

сельсовет
    4,7 4,7 4,7

Прилужский

сельсовет
    25,2 25,2 25,2

Приреченский

сельсовет
    31,4 31,4 31,4

Солгонский

сельсовет
    37,5 37,5 37,5

Мероприятие 2

2 Создание условий для

развития услуг связи в

малочисленных и

труднодоступных

населенных пунктах

Красноярского края

всего расходные

обязательства

140 0410 122D276450 240 4150,1   4150,1 развитие услуг

связи в с.Ильинка,

софинансирование -

4150 рублей.
в том числе по

ГРБС:

Администрация

Ужурского района

    4150,1   4150,1

Мероприятие 3

3 Софинансирование

муниципальных

программ

формирования

современной городской

среды

всего расходные

обязательства

140 0503 122F255550 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 2024 год – благ-во 3

дворовых

территорий,

благоустройство

сквера Ужурских

аграриев,

софинансирование

мероприятий в

2024-2026 гг

в том числе по

ГРБС:

г.Ужур     1000,0 1000,0 1000,0 3000,0

Мероприятие 4

4 Обеспечение

освещением

территорий

всего расходные

обязательства

140   0503 1220081150 540 1200,0 1200,0 1200,0 3600,0

в том числе по

ГРБС:

зарезервированные

средства на

мероприятия

поселений

Администрация

Ужурского района

    20,8 1200,0 1200,0 2420,8

Васильевский

сельсовет

    30,0

Златоруновский

сельсовет

    100,0

Ильинский

сельсовет

    100,0

Крутоярский

сельсовет

    200,0

Кулунский

сельсовет

    100,0

Локшинский

сельсовет

    100,0

Малоимышский

сельсовет

    100,0

Михайловский

сельсовет

    99,2

Озероучумский

сельсовет

    50,0

Прилужский

сельсовет

    100,0

Приреченский

сельсовет

    100,0

Солгонский

сельсовет

    100,0

Мероприятие 5

5 Мероприятия в области

наружной рекламы на

территории района

всего расходные

обязательства

140 0113 1220081200 244 20,0 20,0 20,0 60,0

зарезервированные

средства для

исполнения

полномочий

в том числе по

ГРБС:

Администрации

 Ужурского  района
    20,0 20,0 20,0 60,0

Мероприятие 6

6

Обследование

автомобильных трасс в

части их покрытия

подвижной

радиотелефонной

связью

всего расходные

обязательства

140 0410 1220081160 540 70,0   70,0

зарезервированные

средства на

мероприятия

поселений

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Ужурского района

    70,0   70,0

Мероприятие 7

7 Реализация проектов

по решению вопросов

всего расходные

обязательства

140 0503 1220077490 540 1620,0   1620,0

местного значения,

осуществляемых

непосредственно

населением на

территории

населенного пункта

в том числе по

ГРБС:

Солгонский

сельсовет

    500,0    Приобретение и

устройство

спортивной

площадки в

д.Изыкчуль

Крутоярский

сельсовет

    500,0    Реализация проекта

«Дворик детства»

Прилужский

сельсовет

    400,0    Реализация проекта

«Да будет свет»

Ильинский

сельсовет

    220,0    Реализация проекта

«Огней так много

золотых»

ИТОГО 8360,1 2520,0 2520,0 13400,1

Приложение №2 к постановлению

                                                                        администрации Ужурского района

                                                                        от 09.04.2024 № 235

                                                                                                                                                        Приложение № 2

                               к  подпрограмме №4

Перечень мероприятий подпрограммы №4

№

п/п

Цели, задачи, мероприятия

подпрограммы

Наименование

ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(тыс. руб.), годы

Ожидаемый

результат
ГРБС Рз

Пр

ЦСР ВР очередной

финансовы

й год

(2024)

первый год

планового

периода

(2025)

второй год

планового

периода

(2026)

Итого на

(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель -  Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского района
Задача - Создание условий для увеличения объемов ввода жилья

Мероприятие 1

1 Ведение информационной

системы обеспечения

градостроительной деятельности

всего расходные

обязательства

140  0113 1240081270 244 200,0 200,0 200,0 600,0

зарезервирован

ные средства

для

исполнения

полномочий

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Ужурского

района

    200,0 200,0 200,0 600,0

Мероприятие 2

2 Подготовка документов

территориального планирования

и градостроительного

зонирования  (внесение в них

изменений), на разработку

документации по планировке

территории муниципальных

всего расходные

обязательства

140  0412 12400S4660 244 334,0 350,0 350,0 1034,0 Разработка

документов на

территорию

Озероучумского

сельсовета:

внесение

изменений в

генеральный

в том числе по

ГРБС:

  Администрация

  Ужурского

   района

    334,0 350,0 350,0 1034,0

образований план и ПЗЗ

Мероприятие 3

3 Зарезервированные средства на

софинансирование краевых

программ

всего расходные

обязательства

140 0502 1240080800 244 115,0 100,0 100,0 315,0

в том числе по

ГРБС:

  Администрация

  Ужурского

  района

    115,0 100,0 100,0 315,0

Мероприятие 4

4 Подготовка описаний

местоположения границ

населенных пунктов и

территориальных зон по

Красноярскому краю

всего расходные

обязательства

140 0412 12400S5050 244 1,0   1,0

Софинансиро-

вание для

участия в

госпрограмме

в том числе по

ГРБС:

  Администрация

  Ужурского

  района

    1,0   1,0

ИТОГО 650,0 650,0 650,0 1950,0